
 

Управление образования администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хетская средняя школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

               

    № 76/1                                                                                                                                 31 августа 2023 г.  

 

«Об утверждении УМК» 

   В соответствии с Законом об образовании, согласно циклограмме работы учебных организаций Таймырского района, 

на основании решения педсовета (протокол № 1 от 31.08.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1» на 2023-2024 учебный год. 

       График прилагается. 

2. Утвердить учебный план ТМК ОУ «Хетская средняя школа» на 2023-2024 учебный год.  

      Учебный план прилагается. 

3. Утвердить учебно-методический комплекс, обеспечивающий реализацию школьного учебного плана. 

4. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана. 

 

 

 

 

           Директор ТМК ОУ «Хетская средняя школа»         /С.А.Чуприна/ 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение к Приказу /1 от 31.08.2023 

 

Учебно-методический комплекс  на 2023-2024  учебный год ТМК ОУ «Хетская средняя школа»  

 

Предмет Класс Программа Год 

издани

я 

Учебник Год 

издания 

  

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

1  класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 

школа. Просвещение. 

2019 Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык, 1 класс 2023 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 

Азбука, в 2-х ч. 1 класс 

2023 

2 класс Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 2 класс 2023 

3 класс Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс  2018 

4 класс 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 4 кл. Русский язык 

ФГОС 

2019 

Родной  

долганский язык 

1 класс 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык  2020 

Родной 

долганский язык 

2 класс 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 

Родной  

долганский язык 

3 класс 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 Н.А.Попов, М.И.Попова. Долганский язык. 2001 

Родной 

(долганский) 

язык 

4 класс Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 



язык. Просвещение 

Долганский 

язык 

2 класс 

3  класс 

 

4 класс 
 

 Н.М. Артемьев,В.Н. Парфирьев  2 класс  Долганский 

язык 

Артемьева Н.М.  3 класс Долганский язык 

Попов Н.А, Сотникова И.П. 3 класс Долганский 

язык 

 

2013 

 

2016 

 

2013 

Литературное 

чтение 

1 класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 

школа. Просвещение. 

2010 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  

Литературное чтение , 1 класс ,ч. 1, 2. 

2023 

2 класс Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  

Литературное чтение , 2 класс ,ч. 1, 2. 

2023 

3 класс Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  

Литературное чтение , ч. 1, 2. , 3 класс 

2018 

4 класс Климанова Л.Ф.. и др.  Литературное чтение  Ч. 1, 2. 

4 кл. 

2014 

Математика 1 класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 

школа. Просвещение. 

2010 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., Школа 

России.    Математика. часть 1, 2. , 1 класс 

2023 

2класс Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова и др.                          

Математика. часть 1, 2. , 2 класс 

2023 

3 класс Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова и др.                          

Математика. часть 1, 2. , 3 класс 

2018 

4 класс Моро М.И. и др.  Математика. Ч. 1, 2. 4 кл.  ФГОС 2014 

Окружающий 

мир 

1 класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 

школа. Просвещение. 

2010 Плешаков А.А. Окружающий мир. Школа России .                                     

ч. 1, 2. 1 класс. 

2023 

2 класс Плешаков А.А.  Окружающий мир.   ч. 1, 2. 2 кл. 

ФГОС 

2019 

3 класс Плешаков А.А.  Окружающий мир.     Ч. 1, 2. 3 класс 2018 

4 класс Плешаков А.А. Окружающий мир. Школа России .                                     

ч. 1, 2. 4 кл. 

 

Английский 

язык 

2 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 
школа. Просвещение. 

2011 Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. Английский 

язык. В 2-х частях, 2 класс 

2023 

3 класс Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. ФГОС 2019 

4 класс Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. ФГОС 2019 

Искусство 

(ИЗО) 

1 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 
школа. Просвещение. 

2010 Неменская Л.А.(Под ред. Неменского Б.М.).     

Изобразительное искусство 1 кл. 
2011 

2 класс Е.Коротеева.     Изобразительное искусство 2 кл. 

ФГОС 

2017 

3 класс Неменская Л.А.(Под ред. Неменского Б.М.).     2016 



Изобразительное искусство 3 класс 

4 класс Неменская Л.А.(Под ред. Неменского Б.М.).     

Изобразительное искусство 4  кл. 

2011 

Искусство 

(музыка) 

1 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 
школа. Просвещение. 

2010 Рытов Д.А.Музыка. 1 кл. ФГОС 2016 
2 класс Е.Д.Критская , Г.Л.Сергеева,  Музыка. 2 кл. ФГОС 2017 

3 класс Рытов Д.А.      Музыка. 3 кл. ФГОС 2016 

4 класс Рытов Д.А. Музыка. 4 кл. ФГОС 2016 

Технология 1 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 
школа. Просвещение. 

2010 Огерчук Л.Ю.. и др. Технология  1 класс ФГОС 2016 

2 класс Н.И. Роговцева. Технология  2 класс ФГОС 2017 

3 класс Огерчук Л.Ю.  Технология  3 класс ФГОС 2016 

4 класс Огерчук Л.Ю.  Технология  4 класс ФГОС 2016 

Физическая 

культура 

1 - 4 

класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. Начальная 
школа. Просвещение. 

2010  В.И.Лях. Физическая культура. 1-4 класс. ФГОС 2016 

 

Уроки предков 3 класс   М.И.Попова Уроки предков. 3 класс  2005 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

 

4 класс Программы 

общеобразовательных 

учреждений. 

Основы православной 

культуры 

2010 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В., 

Кокин И.А., Кочкина Д.Д. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы православной 

культуры. 4 класс, В 2-х частях 

2023 

 

 

 

  

Русский язык  5 класс Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский язык. 

Просвещение. 

2010 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.                                  

Русский язык. 5 кл. ФГОС 

2023 

6 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский язык. 

Просвещение. 

2010 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык. 6 кл. ФГОС 

2023 

7 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский язык. 

Просвещение. 

2010 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык. 7 кл. ФГОС 

2014 

8 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский язык. 

Просвещение. 

2010 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. 

Русский язык. 8 кл. ФГОС 

2014 

9 Примерные программы 2010 Тростенцова А.А., Ладыженская Т.А., Ладыженская 2014 



классы основного общего 

образования. Русский язык. 

Просвещение. 

Т.А., Дейкина А.Д. и др.  Русский язык. 9 кл. ФГОС 

Родной 

(долганский) 

язык 

5 

классы 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 Воителева Т.М.  Марченко О.М. Родной русский 

язык ФГОС  5 класс 

2019 

Родной 

(долганский) 

язык 

6 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 

Родной 

(долганский) 

язык 

7 

классы 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 

Родной 

(долганский) 

язык 

8 

классы 

 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 

Родной 

(долганский) 

язык 

9 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Русский родной 

язык. Просвещение 

2016 О. М. Александрова Русский родной язык 2020 

Литература 5 класс Примерная программа основного 
общего образования.  Литература 
Просвещение.2010г. 

2010 В.П.Полухина, В.Я.Коровина, В.П.Журавлева, 

В.И.Коровин,  Литература. часть 1, 2 . 5 кл.  

2023 

6 класс Примерная программа основного 
общего образования.  Литература 
Просвещение.2010г.  

2010 

 

В.П.Полухина, В.Я.Коровина, В.П.Журавлева, 

В.И.Коровин,  Литература. Часть1, 2 .6 кл.  

2023 

7 класс Курдюмова Т.Ф. Литература. Часть1,2. 7 кл. ФГОС 2014 

8 класс  Курдюмова Т.Ф., Колокольцева Е.Н., Леонов С.А. и 

др. Литература. 8 кл. ФГОС 

2014 

9 класс Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., Марьина О.Б. и др. 

Литература 9 кл. ФГОС  

2015 

Английский 

язык 

5 класс   

Примерные программы 

2012 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс 

2023 



6 класс основного общего 

образования. Иностранный 

язык. Просвещение. 

 

 

 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс 

2023 

7 класс О.В.Афанасьева, И.В.Михеева . Английский язык 

(3  год обучения) ,7 класс 

2014 

8 класс О.В.Афанасьева, И.В.Михеева . Английский язык 

(4 год обучения) Английский язык   8 класс                            

2014 

9 класс 

  

О.В.Афанасьева, И.В.Михеева . В 2-х частях. 

Английский язык .  9 класс                                                         

2022 

Математика 5 класс Примерные программы основного 
общего образования. 
Математика. Просвещение. 

2012 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Чесноков А.С. и др. 

Математика , базовый уровень 1,2 ч., 5 класс 

2023 

6 класс 2012 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика 1,2 ч. 2022 

Математика 

( алгебра, 

геометрия) 

7-9 

класс 

Примерные программы основного 
общего образования. 
Математика. Просвещение 

 Л.С. Атанасян,В.Ф.Кутузов, С.Б.Кадомцев  

Математика .Геометрия 7-9 классы ФГОС 

2023 

7-9 

класс 

  Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Математика. 

Вероятность и статистика. 7-9 кл. Базовый уровень. 

В 2-х ч. 

2023 

7 класс Примерные программы основного 
общего образования. 
Математика. Просвещение 

2012 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

под ред. Теляковского С.А. Математика . Алгебра. 

Базовый уровень  7 кл. 

2023 

8 класс Примерные программы основного 
общего образования. 
Математика. Просвещение 

2012 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра 8 кл. ФГОС 

2015 

9 класс Примерные программы основного 
общего образования. 
Математика. Просвещение 

2012 Макарычев Ю.Н. ( под. Ред Теляковского С.А. ) 

Алгебра. 9 кл. ФГОС 

2016 

Информатика и 

ИКТ 

7 класс   Босова Л.Л., Босов А.Ю. Информатика.  Базовый 

уровень. 7 класс 

2023 

Информатика и 

ИКТ 

8 класс Примерная программа основного 
общего образования по 
информатике 

2014 Угринович.Н.Д. Информатика и ИКТ. 8 кл. 2014 

9 класс Примерная программа основного 
общего образования по 
информатике 

2014 Угринович.Н.Д. Информатика.  9 кл. ФГОС 2016 

История 5 класс Программы для 
общеобразовательных 
учреждений по истории. М., 
Просвещение,  

 

2011 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.и 

др./под ред Сикандерова А.А. Всеобщая история. 

История древнего мира. 5 класс 

2023 

6 класс Программы для 
общеобразовательных 

2011 Ведюшкин В.А., Уколова В.И., История.Средние 

века 6 кл. ФГОСе 

2015 



6 класс учреждений по истории. М., 
Просвещение,  
 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,Стефанович П.С. и 

др. ,История России., 6 класс 

 

2023 

7 класс Юдовская А.Я., БарановП.А., Ванюшкина 

Л.М.Всеобщая история .Новая история. 1500-1800. 7 

кл. ФГОС 

2015 

7 класс Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России.7 кл. 

ФГОС 

2014 

8 класс Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. История России. 2 Ч. 8 

класс 

2017 

8 класс Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-

1900 

2017 

9 класс Сорока-Цюпа О.О., Сорока-Цюпа А.О. Всеобщая 

история. Новейшая история. 9 кл. 

2014 

9 класс Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России: конец 

ХVI- ХVII века. 9 кл. 

2014 

Финансовая 

грамотность  

5,6.7 

классы 

Примерная программа основного 
общего образования по истории 

2019 И Липсиц, Е. Вигдорчик 2019 

   

Обществознание 

6 класс Примерная программа основного 
общего образования по 
обществознанию 
 

2010 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванов Л.Ф. 

Обществознание. 6. Класс 
2023 

7 класс  Боголюбов Л.Н., Е.А.Рутковская , Иванова Л.Ф. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 7 кл. 

2020 

8 класс Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. Обществознание 8. Кл.ФГОС 

2021 

9 класс Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. Обществознание 9 кл. ФГОС 

2014 

Биология 5 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Биология. 6-
9 классы. Естествознание. 5 
класс. Просвещение   

 

2010 

 

Пасечкин В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецова Г.Г. Биология ,  5 кл.  Линейный курс 

2023 

6 класс Пасечкин В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецова Г.Г. Биология ,  5 кл.  Линейный курс 

2023 

7 класс Сивоглазов В.И., М.Р.  2015 

8 класс Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология (Красный) 8 

кл.ФГОС 

2017 



9 класс Мамонтов.С.Г. Биология. Общие закономерности. 9 

кл. 

2010 

 

География 

5 класс Примерные программы по 
учебным предметам. География 
5-9 классы. Просвещение. 
 

2011 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. Полярная звезда.  5-6 класс 

2023 

6 класс Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География. 6 

класс 

2019 

7 класс И.В.Душина, Т.Л. Смоктунович .  География. 

Материки, океаны,народы и страны. 7 класс ФГОС 

2020 

8 класс  И.И.Баринова .География России. Природа. 8 класс.  2014 

9 класс А.И.Алексеев , Н.А.Низовцев, Э.В.Ким. География 

России.  Хозяйство и географические районы.  9 

класс. 

2019 

 5-6 

класс 

Примерные программы по 
учебным предметам. География 
5-9 классы. Просвещение 

2011 А. И. Алексеев география 2019 

 7 класс Примерные программы по 
учебным предметам. География 
5-9 классы. Просвещение 

2011 А. И. Алексеев география 2020 

Химия 

 

8 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Химия. 
Просвещение 

2010 Габриелян О.С. Химия 8 кл. ФГОС 2013 

9 класс Габриелян О.С. Химия 9 кл.ФГОС 2017 

Физика 7 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Физика. 
Просвещение 

2011 Перышкин А.В., Иванов А.И.  Физика. 7 класс 2023 

8 класс Перышкин А.В. Физика. 8 кл. ФГОС 2016 

9 класс Перышкин А.В. Физика. 9 кл.ФГОС 2017 

ОБЖ 8 -9 

классы 

Примерная программа основного 
общего образования по ОБЖ, М.,  
Дрофа,  

2012 под редакцией Ю.С.Шойгу  «Основы  безопасности 

жизнедеятельности»., ч.1,2, 8-9 классы 

2023 

 

 Искусство 

(Музыка) 

5 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Искусство. 
Музыка. Изобразительное 
искусство. Просвещение. 

2011 Г.П. Сергеева, Е.Д.Критская ,  Музыка. 5 кл.ФГОС 2021 

6 класс Г.П. Сергеева, Е.Д.Критская ,  Музыка. 6 кл.ФГОС 2019 

7 класс Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка. 7кл. 

ФГОС 

2016 

Искусство           

( ИЗО) 

5 класс Примерная программа 

основного общего образования 

по изобразительному 

искусству 

2011 Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. 

Изобразительное искусство. 5 кл.ФГОС 

2016 

6 класс Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. 

Изобразительное искусство. 6кл.ФГОС 

2016 

7 класс Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. 

Изобразительное искусство. 7кл. ФГОС 

2016 

Технология 5 класс Примерные программы по 
учебным предметам. Технология 
5-8 класс. Просвещение   

2011 А.Т.Тищенко, Н.В.Синица. Технология. 5 класс 

 

2020 

6 класс  Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 2016 



Технология. Обслуживающий труд. 6 

кл.ФГОС(Девочки) 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии.6 кл.ФГОС(Мальчики) 

7 класс Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология. Обслуживающий труд. 7 

кл.ФГОС(Девочки) 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии. 7 кл. 

ФГОС(Мальчики) 

2016 

8 класс Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология. Обслуживающий труд. 8 кл. 

ФГОС.(Девочки) 

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 

Очинин О.П., Елисеева Е.В.  и др. Технология. 8 кл. 

ФГОС(Мальчики) 

2016 

Физическая 

культура 

5-класс 

 

Примерные программы по 
учебным предметам. Физическая 
культура 5-9 класс. Просвещение   

2011 Матвеев А.П. Физическая культура. 5кл. ФГОС 2016 

6-7 

класс 

 А.П. Матвеев . Физическая культура. 6-7 классы 2019 

8-9 

класс 

В.И.Лях .  Физическая культура.  8-9 классы 2017 

КМНТ 6-7 

класс 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Просвещение 

2009 М.И. Попова Основы истории культуры КМНТ 2009 

6-7 

класс 

  Н.Н.Жаркова, Н.С.Кудрякова. КМНТ. Основы 

культуры долган. Фольклор.6-7 классы 

2021 

 

Русский язык 10-11 

класс 

Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
русскому языку, базовый 
уровень., М., Дрофа, 

2010 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык. 

(базовый уровень)  10- 11 классы. ФГОС 

2014 

Литература 10 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
литературе, базовый уровень, М., 
Дрофа,  

2010 Курдюмова Т.Ф.  Русский язык и литература. 

Литература. 10 класс. Базовый уровень.  ФГОС 

2014 

11 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
литературе, базовый уровень, М., 
Дрофа,  

2010 Курдюмова Т.Ф.  Русский язык и литература. 

Литература. 10 класс.  Базовый уровень. ФГОС 

2014 



Английский 

язык 

10 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
английскому языку,  

2012 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М.Английский язык (базовый уровень) 10 класс.                               

2020 

11 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
английскому языку,  

2012 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М.Английский язык (базовый уровень) 11 класс 

 

2020 

Математика 

(алгебра, 

геометрия) 

10-11 

класс 

Примерные программы среднего 
(полного) общего образования по 
математике, 

2010 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. 

Алгебра и начала математического анализа (базовый 

уровень).10-11 кл. ФГОС 

 

2018 

10-11 

класс 

Примерные программы среднего 
(полного) общего образования по 
математике,  

2010 Атанасян Л. С.  Геометрия. 10-11 классы ФГОС 2018 

Информатика  10 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
информатике и информационным 
технологиям, базовый уровень 

2010 Угринович Н.Д.  Информатика.  10 класс. ФГОС 2017 

 11 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
информатике и информационным 
технологиям, базовый уровень 

 Угринович Н.Д. Информатика. Базовый уровень. 11 

класс.ФГОС 

2018 

История 10 класс Примерная программа основного 
общего образования по истории 

2010 В.Р.Мединский,А.О.Чубарьян . Всеобщая история.  

1914-1945. 10 класс. Базовый уровень 

2023 

 10 класс Примерная программа основного 
общего образования по истории 

2010 В.Р.Мединский, А.В.Торкунов . История России. 

1914-1945. 10 класс. Базовый уровень 

2023 

 11 класс Примерная программа основного 
общего образования по истории 

2010 Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др. 

История. Россия в мире (базовый уровень)11кл. 

ФГОС 

2023 

 11 класс Примерная программа основного 
общего образования по истории 

2010   

Обществознание 10 класс Примерная программа основного 
общего образования по 
обществознанию 

2010 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень).10 класс.ФГОС 

2018 

 11 класс Примерная программа основного 
общего образования по 
обществознанию 

2010 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень).11 класс.ФГОС 

2019 

География 10-11 

класс 

Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
географии, базовый уровень,  

2010 В.П. Максаковский. География 10 класс. Базовый 

уровень 

2017 

Биология 10-11 

класс  

Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
биологии, базовый уровень,  

2010 Сонин Н.И. Биология. Общие закономерности. 10-11 

классы. 

2013 



 

 

химия 10 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
химии, базовый уровень, Дрофа  

2010 Габриелян О.С. Химия. 10 кл. ФГОС 2017 

11 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
химии, базовый уровень    

2010 Габриелян.О.С. Химия. Базовый уровень.  11кл. 

ФГОС 

2017 

физика 10 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
физике, базовый уровень,  

2010 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ Под 

редакцией Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 

Физика 10 кл.ФГОС 

2017 

11 класс Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
физике, базовый уровень.  

2010 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ Под 

редакцией Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 

Физика 10 кл.ФГОС 

2019 

ОБЖ 10-11 

класс 

 

Примерная программа среднего 
(полного) общего образования по 
основам безопасности 
жизнедеятельности, базовый 
уровень 

2010 Смирнов   10-11 кл. ФГОС 2021 

История и 

культура КМНТ 

10-11 

классы 

Примерные программы 

основного общего 

образования. Просвещение 

2009 Хакимулина О.Н.   История и культура КМНТ 10-11 

классы 

2009 

Физическая 

культура  

10-11 

классы 

Примерные программы по 
учебным предметам. Физическая 
культура  10-11 класс. 
Просвещение   

2011 Лях В.И. Физическая культура ФГОС  10-11 классы 2016 

МХК (Мировая 

художественная 

культура 

10 класс   Л.А.Рапацкая, Мировая художественная культура. В 

2-х частях, 10 класс 

2018 

МХК (Мировая 

художественная 

культура 

11 класс   Л.А.Рапацкая, Мировая художественная культура. В 

2-х частях, 11 класс 

2018 

Финансовая 

грамотность 

10-11 

класс 

  Брехова Ю., Алмосов А., Завьялов Д. Финансовая 

грамотность. 10-11 класс 

2016 


